Ми, Зібрання Війська Запорозького, засвідчуємо і розглядаємо в присутності Бога і всього світу цим правдивим та щирим виявленням:

Nos Ioannes Wyhowski Generalissimus Exercitum Zaporoviensium cum tota Militia Zaporouiana notum testatumque facimus.

Ми, Іван Виговський, гетьман Війська Запорозького з усім Військом Запорозьким тим заявляємо. (Універсал Івана Виговського, яким він уповноважив Юрія Немирича, Івана Ковалевського та Івана Федоровича вести переговори з послом шведського короля й укласти договір зі Швецією).

- В цьому документі ми зустрічаємо використанні аббревіатур:

*Quia nos sequenti propositum pie defuncti **Ill-mi (Illustrissimi)D-ni(Domini)** Bohdani Chmielnicki praedecessoris nostri,*

*Виконуючи наміри покійного **найкращого вождя Богдана Хмельницького.***

Привілеї – законодавчі документи, що використовувалися канцеляріями саме Східної Європи. Основні характеристики даного документа такі:

- Використання звороту *Accusativus cum infinitivo*:

Quod decedentibus Nobis de hac luce masculinam prolem nostram tantumet non *faemineam deberent habere* et sibi recipere nostrum in haeredem et successo rem Regni Poloniae, demum Baronum, Militum, Nobilium, et aliorum omnium consensu et voluntate accedente, filias nostras non extante pvolo masculina sibi in Dominos et haeredes Regni praedicti acceperunt, quas fieri nostros successores, et coronam Regni Poloniae ipsas volunt et voluerunt obtinere.

Щоб нам пристойним з цього світла мають собі взяти і отримати чоловічий рід, але не жіночий у спадкоємці і приємники королівства Польського, а саме баронів, військових, і знаті, і всіх інших за згодою та бажанням, не довго наших дочок наших для продовження чоловічого роду і спадкоємців королівства вони мають прийняти, щоб стати нашими спадкоємцями, і корону королівства свого бажать чи бажали отримати. (Privilegium Ludovici regis confirmans omnes lateras, Jura, Et libertates per antecessors ejus, indigenis regni Poloniae concessas per quod nova sex emptions suas regno dedi tpulchras et perutiles, ut privilegium continent. Cassoviae anno 1374)

- Використання 1-ої ос. множини в дієслівних формах:

Tunc enim multis errorum et dubiorum incommodis prudenter *occurrimus*, dum gesta aetatis nostrae literarum apicibus, et sigillorum appensionibus *perennamus*.

І так ми уникаємо помилок і сумнівів, доки ми зможемо надовго зберігати наші розпорядження, рукописи і печатки, проголошені протягом багатьох років. (Privilegium praelatorum Lithuaniae, tempore Vladislavi Jagellonis ad regnum de ducatu assemtorum se regno ad communia auxilia inscribentium. Item quod nullum alium quam Vladislavum Regem pro Domino habituri sunt, post mortem Vitowdi. Item quod communi consensus de utroque domino res sit eligendus)